
Catalogo della Biblioteca di Armando Sapori, Siena 1982,2 cilt. 1. cilt 
207, 2. cilt 441 sayfadır. Y ayın layan: Siena'daki Biblioteca C om u - 
nale degli Intronati.

Catalogo della Biblioteca di Luigi Einaudi, Torino 1981, 2 cilt. 1-471, 
472-954 Sayfa. Y ayın layan: Torino'daki Fondazione Luigi Einaudi 
parasal desteği yapan Banca dT talia. M etin içi 29 fotokopi.

İta lya ’daki ekonomi araştırm alarına yazdıkları eserler ile büyük katkılarda 
bulunan iki seçkin kişinin özel kitaplıkları kısa bir süre önce kataloglandı ve daha 
geniş kitleye tanıtılm ak için de kitap halinde yayınlandı. Böylece, alanlarında oto
rite olan kişilerin nasıl bir bilim  yuvası yarattıkları da ortaya konuldu. Büyük boyda 
yayınlanan kitaplar, böyle bir çalışm ayı sonraki nesillere büyük bir intizam  içinde 
aktaracaktır. Arm ando Sapori, İtalyan tüccar tipini en iyi canlandıran bir kişi ola
rak tanınmıştı. Toscana bölgesindeki diğer arşivleri de çok iyi taradıktan sonra, 
bunların O rtaçağ ’dan başlıyarak, Y en içağ başlarında nasıl düzenli bir organizas
yon içinde geliştiklerini açıklam ıştı. V ard ığı sonuçlar, m akaleler, konferans m etin
leri halinde yayınlandıktan sonra kitap haline de getirildi. Sayın Prof. H alil İnal
cık, onun yazdıklarına çok önem vermiş ve m akalelerinde bize bu çalışkan kişiyi 
tanıtmıştı. Y ıllarca  Fransa’da çalışm alarını izleyen kişiler ile de temas kuran Sapori, 
Annales ekolünün en faal çalışkanlarından birisiydi. Bunun sonucu bir hayli eser 
m eydana getirdi. Bunun listesi birinci cilt içinde bulunm aktadır (s. 19-49). K ız ı 
tarafından hazırlanan bu liste tarih sırasına göre hazırlanmıştır. A k tif bir siyaset 
adam ı olarak yazdıkları da ihm al edilmemiştir. Hediye ettiği kitapların listesi ikinci 
cilde konulmuştur. Bunun kütüphanecilik kurallarına göre sınıflandırılması birinci 
cilt içindedir. Böylece hangi konuların araştırılm ası için yararlı bir kılavuz ortaya 
konulmuştur. Bunu da kütüphaneciler gerçekleştirmiştir. H ediye edilen kitaplar 
arasında yöneticiliğini yaptığı 400 adet bitirme tezi metinleri de bulunm aktadır. 
Böylece A vrupa ekonomik tarihinin en önemli kaynaklarının bir arada nerede bu
lunabilir sorusuna da bir yanıt alınmış bulunm aktadır. Y ılların  emeği sonunda 
m eydana getirilen bu kitaplık, şimdi m üellifin doğum  yerinin kitaplığını süslemek
tedir.

Luigi Einaudi, İta lya ’da kırallığm  kaldırılması ve Cum huriyet yönetim ine g e 
çilmesinden sonra seçimle gelen ilk cum hurbaşkanı idi. Bir bilim  adam ı görevini 
siyaset ile birlikte başarıyla yürüten nadir kişilerdendi. Ö nem li akadem ik kuruluş
lara da seçilen E inaudi’nin, memleketinde olduğu kadar bilim  dünyasında da 
haklı bir yeri bulunm aktadır. Bunun nasıl m eydana geldiğini bildiren bir belge 
şimdi elim izin altındadır. İki kalın cilt halinde hazırlanan bu eser, ardılları tara
fından kurulan vakıf tarafından gerçekleştirilmiştir. Y ayın ladığı diğer başka eser
ler ile de İta lya ’da ekonomi çalışm alarına belirli bir düzey getiren vakıf, böyle de
vasa bir kitaplığın kataloğunu yayınlam akla, önemli görevlerinden birini yerine ge
tirmiş ve kıym etli bir kitaplığın daha yaygın bir araştırı kitlesi tarafından izlen
mesini sağlamıştır. Giriş kısmında L . E inaudi’nin ‘V iaggio  tra i miei libri’ (K itap 
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larım  arasında bir gezinti) başlıklı, daha 1935 yılında yazdığı makalesi bulun
m aktadır. Luigi Firpo tarafından da, K itapsever Luigi Einaudi başlıklı bir bölüm 
bulunm aktadır (sırasıyla s. x ı-x v ı ve x v ıı-x x ). Bu sayfalarda, kitaplığın nasıl bir 
sabırlı emek sonunda m eydana geldiğini öğreniyoruz. K itap lıkta  46 tane de yazm a 
eser bulunm aktadır. K itapların  tasnifi yazanlara göre hazırlanm ıştır. Birinci ciltte 
ilk 3147, İkincide de 3148-6258 no’lu kitaplar bulunm aktadır. K on u ayırım ları ikinci 
cilt sonuna konulan dizinlerde gösterilmektedir. Y ılla ra  göre bir num aralandırm a 
da, çağa göre araştırma yapacaklara bir kılavuzdur.

H er iki kitap da, bir bilim  adam ının nasıl yetiştiğine müştereken tanıklık 
yapm aktadır. Böyle belirli merkezlere verilen kitaplıkların kapalı kalm ayıp düzenli 
kataloglarının yapılm ası ne yazık ki bizde gelenek haline gelmemiştir. Bu alanda 
batı dünyasında yapılan çalışm aları yıllardan beri gıpta ile izlem ekteyiz. Bu tutu
mun ülkem izde de yayılm asını ve uygulanm asını dileriz.
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